
7

MAYNAS 
lf"ir�lf� 

ALCALVIA 

"Año del Bicentenario, de la Consolidación de Nuestra Independencia, y de la Conmemoración 
de las Batallas Heroicas Batallas de Junín y Ayacucho " 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº, J 00 -2024-A-MPM. 

lquitos, 2 1 FE B 2024 

VISTO: 

El Memorando Nº 023-2024-A-MPM de fecha 23/01/2024, procedente del despacho 
de Alcaldía de la Municipalidad Provincial de Maynas, y Ref. Memorando Nº 016-2024-A-MPM, 
mediante el cual se da por Culminada la Encargatura de Puesto al ING. DINO PINCHI RUIZ, 
en el cargo de GERENTE DE ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL, a partir del 23 de enero 
del 2024. 

CONSIDERANDO: 

�O PRO¡,,¡, 
,J�,_,_,,ui,1/ilft� 

9,."<' .. • A' ti¡ o o 

!f Vº ri Que, estando a las visaciones de la Subgerencia de Gestión de Recursos Humanos, 
• \ f� � Gerencia de Administración y Finanzas, Gerencia de Planeamiento y Organización, Oficina de 
�-�'- �� Asesoría Jurídica y de la Gerencia Municipal; y en uso de las facultades que le confiere la Ley 

N°27972 "Ley Orgánica de Municipalidades" a esta Alcaldía; 

Que, mediante la Ley 27972 "Ley Orgánica de Municipalidades", en su Artículo 20º, 
� numeral 6, señala que es facultad del Alcalde dictar decretos y resoluciones, con sujeción a las 

,�t;�o/zl�� leyes y ordenanzas, y el numeral 17) le faculta el designar y cesar al Gerente Municipal y, a 
ft,�Si

1 0 
• 

4'\:��\; propuesta de éste, a los demás funcionarios de confianza; 
il · /j{-:¡. Que, mediante Memorando Nº 016-2024-A-MPM, se encarga a partir del 12  de enero 
'<> ,;'4¡' del 2024, al ING. DINO PINCHI RUIZ adicionalmente a sus funciones como Gerente, el cargo 

'ms .l'e de jefe como Gerente de Acondicionamiento Territorial, en concordancia con el Decreto 
Supremo N° 075-2008-PCM , que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1057, que 
regula el régimen especial de contrataciones administrativa de servicios, que en su artículo 1 1  º  
señala "Las personas contratadas bajo el régimen del Decreto Legislativo Nº1057 puede 
ejercer la suplencia ( ... ) temporales por encargo en la entidad contratante"; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: CULMINAR la Encargatura al ING. DINO PINCHI RUIZ, en el 
cargo de GERENTE DE ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL de la Comuna de Maynas , a 
partir del 23 de enero del 2024, agradeciéndole por los servicios prestados. 

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGUESE el cumplimiento de la presente Resolución a 
la Gerencia Municipal , Gerencia de Administración y Finanzas y Subgerencia de Gestión de 
Recursos Humano ,  de acuerdo a sus competencias. 

ARTICULO TERCERO: ENCARGUESE, a la Oficina de Secretaria Genera l , la 
tificación de la presente resolución a las áreas competentes conforme a ley. 

1 

1 � Regístrese, Notifíquese y Cúmplase. 

GVCHRIA 

ce. 

GAF 

SGGRH 

Interesado 

File Personal 

Archivo. 

Calle Rufino Echenique Nº 350 
www.munimaynas.gob.pe /�Jwia� 

Bosque traplcal,Maravltla Natural del Mundo 




